Autoriza o Município de Ubá a ampliar os valores a serem concedidos, a título de 

subvenção social, às entidades filantrópicas sem fins lucrativos do município, 

originalmente previstos na Lei Municipal nº 5.267, de 26 de dezembro de 2024, até o 

montante de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais), e dá outras providências